UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:          /KCN-TNMT

V/v không bố trí người lao động

lưu trú tại công trường xây dựng

trong KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2020

Kính gửi: - Công an các huyện, thành phố: Việt Yên, Yên Dũng,

Hiệp Hòa, TP Bắc Giang;

- Các doanh nghiệp trong KCN;

 - Các chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng KCN.

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy

định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Qua nắm bắt tình hình thực tế cho thấy tại một số doanh nghiệp đang thi

công xây dựng công trình trong KCN có bố trí lán trại tạm phục vụ xây dựng và

khu vực cho người lao động lưu trú tại công trường xây dựng trong doanh

nghiệp. Để đảm bảo an toàn cho người và công trình theo quy định pháp luật,

Ban Quản lý các KCN có ý kiến như sau:

1. Đối với doanh nghiệp có hoạt động thi công xây dựng:

-  Chỉ đạo các đơn vị nhà thầu tuyệt đối không được bố trí hoạt động lưu trú

tại công trường xây dựng của doanh nghiệp trong các KCN.

- Các công trình lán trại tạm tại công trường chỉ được bố trí phòng làm việc

và các kho, bãi vật liệu phục vụ công tác thi công xây dựng

2. Đối với Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng KCN:

  - Thường xuyên kiểm tra nắm bắt hoạt động xây dựng của các doanh

nghiệp thứ cấp trong KCN thuộc thẩm quyền quản lý; kịp thời báo cáo về Ban

khi phát hiện có hoạt động lưu trú tại công trường xây dựng của doanh nghiệp.

 3. Đề nghị Công an các huyện, thành phố:

 - Chỉ đạo cơ quan công an cấp xã, phường nơi có KCN không cấp tạm trú

cho người lao động tham gia các hoạt động xây dựng ở lại trong KCN; phối hợp

với Ban Quản lý các KCN khi phát hiện hoạt động lưu trú tại công trường trong

KCN để có biện pháp xử lý kịp thời theo quy định của pháp luật.

 Ban Quản lý các KCN yêu cầu các các doanh nghiệp nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TNMT

Bản điện tử:

- Lãnh đạo ban.
- Các phòng: QLLĐ, DN, ĐD, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Vũ Thông

		thongtv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2020-03-31T09:51:05+0700

		2020-03-31T10:24:15+0700

		2020-03-31T10:24:26+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-31T10:24:51+0700